Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___      _____2021/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
realizar a instalação de lombadas cidadãs no
Bairro Centro em frente à Delegacia de
Polícia.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura a instalação de

Lombadas Cidadãs à Rua Coronel Vitorino.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora elaboro visa atender ao anseio dos moradores e

transeuntes da RUA CORONEL VITORINO uma vez que, os motoristas que ali

trafegam não respeitam os limites estabelecidos em Lei para via pública

colocando, em virtude da alta velocidade empregada, não só a vida daqueles

que ali moram, mas também, daquelas que ali transitam em perigo iminente.

Destarte, indico ao Senhor Secretário Municipal de Anchieta que estude a

possibilidade de realizar a construção das lombadas cidadãs, visto que, além de

elevações, podem também servir de faixa de pedestres, trazendo ainda mais

segurança para a população

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de março de 2021.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003800380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-03-29T12:25:56-0300